65 Ep. XIII, 47, 7-9, p. 411: *Gloriosus autem Comitolius quicquid praedictus episcopus per violentiam atque insecutionem ipsius expendisse vel damnum pertulisse dato sacramento firmaverit, eidem episcopo restituere condemnatur ...*, Ep. XIII, 47, 11-13, p. 412: *Sed et quaeque se in persecutionem ac violentiam eius expendisse vel damnum idem episcopus pertulisse iuraverit, idem memoratus gloriosus Comitolius reddat ac satisfaciat.*

66 Ya en el derecho clásico servía como medio de prueba en algunas causas y particularmente en las de *certa pecunia*. Y ya en la época de Justiniano el juramento podía servir de prueba en cualquier proceso. Vid. M. Kaser: *Op. cit.*, pp. 480-481.

67 Ep. XIII, 47, 18-21, p. 411: *Sed et de personis accusantium ac testificantium subtiliter quarendum personis accusantium ac testificantium subtiliter quarendum est, cuius conditionis, cuiusque opinionis, aut ne inopes sint, aut ne forte aliquas contra praedictum episcopum inimicitias habuissent.*

68 Ep. XIII, 50, 6-7, p. 418: *Quales autem testes, vel cuius opinionis ad testimonium admittendi sunt, plurimae leges ostendunt, quae pene nulli habentur incognitae;...*

69 Digesto 22.5.3 pr.: *Callistratus libro quarto de cognitionibus. Testium fides diligenter examinanda est. Ideoque in persona eorum exploranda erunt in primis condicio cuiusque, utrum quis decurio an plebeius sit: et an honestae et inculpatae vitae an vero notatus quis et reprehensibilis: an locuples vel egens sit, ut lucri causa quid facile admittat: vel an inimicus ei sit, adversus quem testimonium fert, vel amicus ei sit, pro quo testimonium dat. Nam si caret suspicione vel propter personam a qua fertur (quod honesta sit) vel propter causam (quod neque lucri neque gratiae neque inimicitiae causa fit), admittendus est.*

70 Nov. 90, 1: *sancimus autem... bonae opinionis esse oportere testes, ... et non quosdam artifices ignobiles neque vilissimos nec nimis obscuros ad testimonium procedere.*

71 D. 22.5.24: *Paulo libro quinto sententiarum. Testes eos, quos accusator de domo produxerit, interrogari non placuit.*

72 Ep. XIII, 50, 7-8, p. 418.

73 Vid. GAUTHIER, A.: «L'utilisation du droit romain...», *art. cit.*, pp. 425-427 y nota 12.